
DODATOK č. 2  
k Zmluve č. 2010000672 o zverení hnuteľného majetku mesta do správy  

 

Vlastník: 
 Mesto Košice 
Sídlo: Tr. SNP 48/A, 040 11 Košice 
Štatutárny zástupca: Ing. Jaroslav Polaček, primátor mesta 
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.  
Číslo IBAN: SK03 5600 0000 0004 4248 6001 
IČO: 006 91 135 
 
Správca:  
 Základná umelecká škola 
Sídlo: Bernolákova 26, 040 11 Košice 
Štatutárny zástupca: Mgr. art. et Mgr. Peter Kundracik, riaditeľ školy 
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s. 
Číslo IBAN: SK34 5600 0000 0093 0902 4001 
IČO: 355 46 131 

 
Účelom tohto dodatku je aktualizácia zmluvy v súvislosti so zmenou hodnoty majetku, jeho 

zvýšením. 

 

1. V čl. II., bod 1 sa mení hodnota hnuteľného majetku, ktorá činila 175.786,53 Eur, sa 

zvyšuje o 96.978,40 Eur a to nasledovne: 

HIM:  

a) z n i ž u j e   o hodnotu: 

- 10.053,30 Eur z dôvodu vyradenia likvidáciou 

b) z v y š u j e  o hodnotu: 

+    21.350,-   Eur z dôvodu nákupu  

DHM:  

c) z n i ž u j e   o hodnotu: 

- 23.441,21 Eur z dôvodu vyradenia likvidáciou 

d) z v y š u j e  o hodnotu: 

+   109.122,91   Eur z dôvodu nákupu   

2. Celková hodnota hnuteľného majetku mesta zvereného do správy ZUŠ Bernolákova 

26, Košice zml.uvou č. 2010000672 zo dňa 25. 6. 2010 v nadobúdacej cene sa mení zo 

175.786,53 Eur na 272.764,93 Eur.  

Mení sa čl. II., ods. 1 a to: “Vlastník zveruje do správy správcovi hnuteľný majetok 

nachádzajúci sa v Základnej umeleckej škole v aktuálnej cene, ku dňu nadobudnutia 

účinnosti tejto zmluvy, č. 2010000672, z toho: 



HIM:    85.819,83 Eur 

DHM: 186.945,10 Eur 

3. Dodatok je platný dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinný dňom 

nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv (CRZ) 

4. Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom neupravené ostávajú nezmenené. 

5. Tento dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých 3 obdrží vlastník a 2 správca. 

 

 

V Košiciach, dňa  11.10. 2022  
 
 
 
ZA VLASTNÍKA:      ZA SPRÁVCU: 
 
 
 
 
 
 
 
..............................................     .................................................... 
    Ing. Jaroslav Polaček     Mgr. art. et Mgr. Peter Kundracik 
   Primátor mesta Košice                riaditeľ školy 

 


